



Universidad Nacional del Litoral
 Dirección de Obras y Servicios
 Dirección de Construcciones Universitarias

San Jerónimo N° 3575 (3000)
 Tel.FaxN° (0342) 457.1132
 Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **NUEVA CUBIERTA TALLERES DE FUNDICIÓN EIS**

NRO.		DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
RUB.	ITEM							ITEM	RUBRO
1		TRABAJOS PRELIMINARES					878.857,80		5,59
	1,01	Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra	GL	1,00	12.500,00	12.500,00		0,080	
	1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	M2	10,00	36.800,00	368.000,00		2,342	
	1,03	Cartel de obra	M2	2,00	27.240,06	54.480,12		0,347	
	1,04	Cerco de obra	M2	30,00	13.129,26	393.877,68		2,507	
	1,05	Preliminares varios	GL	1,00	50.000,00	50.000,00		0,318	
2		DEMOLICIÓN Y RETIROS					1.955.400,00		12,44
	2,01	Demolición cubiertas metálicas COMPLETA incl. correas, zinguería, inst.pluvial	M2	355,00	6.311,49	1.890.000,00		12,03	
	2,02	Retiro instalación sanitaria acondicionamiento	GL	1,00	65.400,00	65.400,00		0,416	
3		ESTRUCTURAS					129.347,29		0,82
		METÁLICAS							
	3,01	Perfil chapa C N°10 (ESTRUCTURA SOPORTE VELAS MET. CIELORASO EXIST)	M	20,00	6.467,36	129.347,29		0,823	
4		CUBIERTAS					11.527.079,11		73,36
	4,01	Chapa H°G° n°25 con perfiles C N°120	M2	355,00	31.146,90	11.057.149,53		70,365	
	4,02	Zinguerías, consversas, babetas, cumbreras	M	57,00	8.244,38	469.929,58		2,991	
5		REVOQUES					52.000,00		0,33
	5,01	ACONDICIONAMIENTO DE MUROS DE CARGA	GL	1,00	52.000,00	52.000,00		0,331	
6		INSTALACIONES SANITARIAS			0,00		747.884,95		4,76
		PROVISIÓN DE AGUA							
	6,01	ACONDICIONAMIENTO INST. AGUA EXISTENTE	GL	1,00	15.000,00	15.000,00		0,095	
		DESAGÜES PLUVIALES							
	6,02	Cañerías y Acc. PP jta.goma p/ tramos horiz./ verticales de 0,110m/ 0,160	M	40,00	3.380,57	135.222,86		0,861	
	6,03	Cañerías y Acc. PVC jta.peg. p/ tramos horiz./ verticales de 0,110m / 0,160	M	18,00	3.928,24	70.708,24		0,450	
	6,04	Canaleta CH H°G° p/ techos de 0,80m desarrollo /N°25	M	40,00	10.212,62	408.504,91		2,600	
	6,05	Embudo PP 0,20x0,20m	Un	16,00	7.403,06	118.448,94		0,754	
7		VARIOS					423.500,00		2,70
	7,01	EXTRACTOR EÓLICO incluye babetas y colocación	Un	4,00	81.500,00	326.000,00		2,075	
	7,02	DUCTO DE VENTILACIÓN	GL	1,00	65.000,00	65.000,00		0,414	
	7,03	ESCALERA DE ACCESO A CONVERSAS	Un	1,00	32.500,00	32.500,00		0,207	
TOTAL/ PRECIO							15.714.069,15		100,00

Los Precios corresponden al mes de Mayo 2023